Av. Duque de Caxias, n° 800, Fone/Fax (45) 3262-8356
CEP 85887-000 – Matelândia – PR

e-mail: matelandia@matelandia.pr.gov.br
www.matelandia.pr.gov.br

PORTARIA Nº 15.875/2023

HOMOLOGA PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 03/2023.

 O Secretário de Administração e Gestão de Pessoas do Município de
Matelândia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

 Art. 1º. Fica HOMOLOGADO, na conformidade do Anexo I da presente
Portaria, o Processo Seletivo Simplificado 03/2023, destinado a selecionar profissionais para
atender a necessidade temporária de excepcional interesse público – Operador de Máquinas,
Motorista, Auxiliar de Serviços Gerais Feminino e Masculino.

 Art. 2º. A convocação dos candidatos acontecerá na medida da
necessidade do serviço público, observada rigorosamente a ordem de classificação dos
aprovados e será publicada no endereço eletrônico www.matelandia.pr.gov.br, no link Diário
Oficial Eletrônico.

 Art. 3º. O prazo de duração do contrato de trabalho será de até 12 (doze)
meses, observada a conveniência, oportunidade e necessidade da Administração Pública,
podendo ser prorrogado por igual período, não excedendo o período de 02 (dois) anos, conforme
estabelecido na Lei nº 5.046/2023.

 § 1º. O candidato convocado deverá comparecer ao Departamento de
Gestão de Pessoas, no prazo de 02 (dois) dias úteis a contar da convocação para manifestar o
seu interesse na vaga ofertada.

 § 2º. O não comparecimento do candidato convocado implica na renúncia
tácita da vaga, sendo convocado o candidato com a classificação imediatamente posterior.

 Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS,
Aos vinte e seis dias do mês de abril de 2023.

DHONATAN IURI GRACIOLI

Secretário de Administração e Gestão de Pessoas
Decreto nº 4.181/2023

mailto:matelandia@matelandia.pr.gov.br

Av. Duque de Caxias, n° 800, Fone/Fax (45) 3262-8356
CEP 85887-000 – Matelândia – PR

e-mail: matelandia@matelandia.pr.gov.br
www.matelandia.pr.gov.br

ANEXO I – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 03/2023

CARGO: MOTORISTA

CLASS INSCR NOME TEMPO APERF D.N. TOTAL

1.  32 Carlos Martins Leal 10 25 04/11/1972 35

2.  11 Ozandir Pereira de Lima 00 30 22/09/1971 30

3.  31 Cassiano Rodrigo Mocellin 00 25 03/03/1979 25

4. 10 Erotides Ribeiro de Lara 00 15 01/09/1953 15

5. 39 Juliano da Silva 00 15 02/10/1980 15

6. 01 Airton Bordin 00 05 14/11/1958 05

7. 35 Alex Marcelo Rodrigues 00 05 03/03/1993 05

8. 40 José Claudio da Silva 00 00 01/08/1966 00

9. 33 Claudemir dos Santos 00 00 16/10/1979 00

10. 26 Juliano Alves dos Santos 00 00 19/09/1992 00

11 23 Adriano Scarparo 00 00 01/03/1995 00

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - FEMININO

CLASS INSCR NOME TEMPO APERF D.N. TOTAL

1.  16 Adriana Tereza Ferreira dos Santos 70 00 27/07/1987 70

2.  17 Bianca Blum da Silva 30 00 17/10/2000 30

3.  14 Rosinei Froner Durante 20 00 31/11/1979 20

4.  13 Tais Maiquelini Martins 20 00 21/02/1993 20

5.  21 Suzana da Rosa Leme dos Santos 10 05 24/01/1989 15

6.  36 Debora Cris Menoncin 00 10 08/01/1976 10

7.  20 Claudia Rodrigues Araujo 00 10 09/06/1981 10

8.  37 Leticia de Morais Schulte Rocha 00 10 16/08/1998 10

9.  22 Marcia Rosane Gracioli Gomes 00 00 16/03/1976 00

10.  30 Luzia Peron 00 00 16/04/1977 00

11.  08 Sirlei Aparecida de Almeida 00 00 24/12/1977 00

12.  25 Kelly Regina Alvares Bazzanela 00 00 10/11/1987 00

13.  19 Andressa Santos da Silva 00 00 21/01/1990 00

14.  15 Leonice Oliveira da Silva 00 00 20/01/2001 00

mailto:matelandia@matelandia.pr.gov.br

Av. Duque de Caxias, n° 800, Fone/Fax (45) 3262-8356
CEP 85887-000 – Matelândia – PR

e-mail: matelandia@matelandia.pr.gov.br
www.matelandia.pr.gov.br

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – MASCULINO - AFRODESCENDENTE

CLASS INSCR NOME TEMPO APERF D.N. TOTAL

1.  07 Gilmar Natal Menezes 50 00 24/12/1971 50

Matelândia (PR), 26 de abril de 2023.

DHONATAN IURI GRACIOLI

Secretário de Administração e Gestão de Pessoas
Decreto nº 4.181/2023

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - MASCULINO

CLASS INSCR NOME TEMPO APERF D.N. TOTAL

1.  05 Romildo Jorge dos Santos 40 00 09/04/1963 40

2.  09  Dyegho Mendonça de Oliveira 20 00 29/04/1997 20

3.  24 Tiago de Souza 00 20 06/05/1985 20

4.  06 Nelson Antonio Ferrari 00 00 28/08/1960 00

5.  02 Severino Oliveira da Rosa 00 00 09/01/1971 00

6.  21 Walber da Silva Henderson 00 00 24/01/1985 00

7.  12 Odair Eliel Martins 00 00 29/04/1985 00

8.  29 Jeferson Rodrigo do Prado 00 00 24/01/1988 00

9.  38 Odair Morais  00 00 19/05/1986 00

10.  34 Marcelo Henrique Braz  00 00 07/10/1990 00

11.  41 Paulo Eduardo da Costa 00 00 24/05/1994 00

12.  27 Pedro Gleicon Rodrigues Gonçalves  00 00 16/06/1999 00

13.  03 Gabriel Henrique Rohling 00 00 20/12/2001 00

14.  18 Maiko Faria Vissoto 00 00 10/06/2004 00

mailto:matelandia@matelandia.pr.gov.br

		2023-04-26T14:53:17-0300
	DHONATAN IURI GRACIOLI:06223431902

		2023-04-26T14:57:17-0300
	DHONATAN IURI GRACIOLI:06223431902